
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di 

CD per la trasposizione dei file audio della registrazione delle telefonate 

della Centrale Operativa 118 di Cagliari,  alla ditta Spena Computer srl - 

Via Giuseppe Verdi, 18 - 08100 Nuoro (NU) Part. Iva: 01078040910, ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 

 

                   CIG: Z2630873D9 
 

 

 

   Area Provveditorato  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Estensore   e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Giancarlo Cibei  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
30            10  02 2021



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE  

 
VISTA la delibera n. 29 del 13.02.2019, con la quale il Dirigente proponente è assegnato all’Area 

Provveditorato Tecnico Logistico e Patrimonio in qualità di responsabile; 

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 6 del 02.05.2019, di attribuzione delle deleghe di 

funzioni dirigenziali per l’Area PROVVEDITORATO; 

VISTA la deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del sostituto 

facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente funzioni del Direttore 

Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE:  

 con NP/2021/3 del 07.01.2021 da parte della Centrale Operativa 118 di Cagliari, è stato  

richiesto l’acquisto di CD per la trasposizione dei file audio della registrazione delle 

telefonate di intervento del 118; 

 in data 07.01.2021  la  ditta Spena Computer srl ha inviato il preventivo con la propria miglior 

offerta per la fornitura di n. 400 Plexdisc cd-r inkjet linea professionale medicale con 
garanzia archiviazione 100 ANNI, al costo di € 0,21 cad. per un importo complessivo di € 

84,00 oltre IVA al 22% 

DATO ATTO che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale regionale di 

riferimento CAT Sardegna o da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, 

aventi ad oggetto dispositivi relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, è stato acquisito apposito SMART CIG N.  

ZC23054FC0; 

RITENUTO opportuno per quanto sopra esposto, procedere all’acquisizione dei prodotti sopra 

descritti mediante affidamento diretto alla ditta Spena Computer srl - Via Giuseppe Verdi, 18 - 

08100 Nuoro (NU) Part. Iva: 01078040910, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 

settembre 2020, n. 120; 

PREMESSO che, stante l’urgenza di procedere con l’affidamento di che trattasi, considerato che al 

momento dell’estensione del presente provvedimento non risultano ancora conclusi i controlli di 

cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, si procederà all’aggiudicazione sub condizione dell’esito dei 

controlli ex lege; 

PRESO ATTO che, la ditta Spena Computer srl sottoscriverà preliminarmente, sotto la propria 

responsabilità, il possesso dei requisiti, la regolarità previdenziale, fiscale e l’insussistenza di cause 

ostative e di esclusione ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. n°50/2016; 

INDIVIDUATE nella persona di Giancarlo Cibei le capacità e le competenze per lo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 



     
 

Pagina  3 di 3   

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

 

 

a) di autorizzare l’acquisto n. 400 Plexdisc cd-r inkjet linea professionale medicale al costo di € 

0,21 cad. per un importo complessivo di € 84,00 oltre IVA al 22%, mediante affidamento diretto 

(ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, alla 

ditta Spena Computer srl - Via Giuseppe Verdi, 18 - 08100 Nuoro (NU) Part. Iva: 01078040910; 

 

b) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento Giancarlo Cibei; 

 

c) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente provvedimento è quantificato in   

€ 102,48 (di cui € 18,48 per IVA al 22%) ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2021, come 

di seguito indicato: 

 

BILANCIO   2021  

Ufficio autorizzativo UA_PROV Ufficio Autorizzativo Provveditorato 

Macro/Sub  

Autorizzazione 

 

1 

 

Conto A501020401 Acquisti di supporti informatici, cancelleria e 

stampati 

Centro di Costo SAN0109 CENTRALE OPERATIVA CAGLIARI 

Importo IVA inclusa € 102,48 

 

d) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’Area PROVVEDITORATO;  

e) di trasmettere per gli adempimenti di competenza copie del presente atto Al Servizio Bilancio 

ed al Servizio Affari Generali per la pubblicazione al l’Albo Pretorio on-line dell’Azienda.  

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

DELL’AREA PROVVEDITORATO  

 

Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. ssa Caterina Capillupo 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
10   02   2021       25  02   2021  


		2021-02-09T12:41:51+0000
	CIBEI GIANCARLO


		2021-02-09T14:04:13+0100
	BOI BARBARA


		2021-02-10T16:58:43+0100
	SANNA MARIANNA




